«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

имени Ахмет Байтурсынұлы»

ШЕШІМІ

ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

28.05.2025 ж. № 7-1

             Қостанай қаласы                                     город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника отдела стратегии,

аккредитации и качества образования Дика А.П. «О результатах аккредитации

образовательных программ в 2024-2025 учебном году», ученый совет отмечает

значимость проведенной работы по подготовке и проведению внешней оценки

качества образовательных программ. Вместе с тем, имеются направления

совершенствования данных процессов. На основании изложенного ученый

совет

РЕШИЛ:

1. Провести анализ востребованности неаккредитованных

образовательных программ, кроме внесенных в текущем году, в реестре ОП

(наличие контингента, стабильного набора и выпуска за последние 2 года).

Отдел образовательных

программ

до 1 июля 2025 года

2. В ходе работы приемной комиссии для программ, имеющих варианты

IP, осуществлять набор только на IP программы.

Центр профориентации и

приема обучающихся

до 25 августа 2025 года

3. При осуществлении набора на неаккредитованные программы

профильной магистратуры представить перечень данных программ в отдел

стратегии, аккредитации и качества образования для организации процессов

специализированной аккредитации.

Офис регистратора

до 5 сентября 2025 года

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академическим вопросам.

Секретарь Ученого совета      М.Хасанова